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Yttrande över förslag till Förslag till ändring av 2 § landskapsförordningen om 

tillämpning i landskapet Åland av riksförfattningar om socialvård 

 

 

Syftet med förslaget är att upphäva möjligheterna för kommunerna att 

fastställa egna avgiftsgrunder för hemservicen. Som målsättning anges 

strävan till större likvärdighet för invånarna samt det faktum att 

hemservice fr.om. 2021 kan ges av både kst och primärkommunen.  

 

Det bör konstateras att de kommuner som fastställt avgiftsgrunder som 

i någon betydande omfattning avviker från vad som fastställts i rikets 

klientavgiftsförordning, Brändö och Föglö, har gjort det på goda 

grunder och i samband med att kommunerna bland de första i 

landskapet byggde upp effektiverade serviceboenden och avvecklade 

eller avyttrade institutionsvårdsplatser. 

 

Förslaget till lagändring innebär en viss likriktning och lagändringen 

begränsar, i mindre omfattning, kommunernas möjligheter att uppbära 

avgifter för den lagstadgade service som man tillhandahåller invånarna.   

 

De ekonomiska konsekvenserna av förslaget är inte speciellt 

omfattande och drabbar endast de kommuner som idag tillämpar 

avvikande avgiftsgrunder.  
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Yttrande: 

 

Ålands kommunförbund omfattar förslaget till ändring, men påpekar att 

den ekonomiska inverkan, om än ringa, av lagförslaget bör beaktas i 

samband med nästa översyn av landskapsandelarna för socialvården.   

 

I övrigt bör översynen av socialsektorns lagstiftning fortsätta eftersom 

det även efter att det s.k. socialvårdslagspaketet träder i kraft 2021 

kvarstår många små landskapslagar t.ex. vad gäller avgiftsgrunder och 

grunder för stöd. 

 

En fortsatt översyn och förenkling är önskvärd både ur individens 

rättssäkerhetsperspektiv och ur kommunernas myndighetsperspektiv 
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I tjänsten, 

 

 

 

Magnus Sandberg 

Förbundsdirektör 

Ålands kommunförbund 


